
COMUNE DI San Colombano al Lambro
(Citta’ Metropolitana di Milano)

AREA STRATEGICA : Governo del Territorio, Opere Pubbliche, Tutela dell'Ambiente, 
Cura del patrimonio e Attività produttive ed agricole
Servizio: Urbanistica ed edilizia privata

DETERMINAZIONE Data N. Registro di Settore
78

17/07/2024 N. Registro Generale
326

ORIGINALE
 

OGGETTO :

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO. INDIZIONE 
SELEZIONE PUBBLICA ED APPROVAZIONE DEL BANDO PER LA 
SELEZIONE DEI 3 COMPONENTI DELLA COMMISSIONE PER IL 
PAESAGGIO.

Il Responsabile dell’Area

 Premesso che:

- a seguito delle elezioni amministrative tenutesi nei giorni 8 e 9 giugno 2024, con il rinnovo 
dell’Amministrazione Comunale è stata nominata con Decreto n.49 del 20/06/2024, la nuova 
Giunta Comunale;

- il Vigente Regolamento Edilizio, approvato con deliberazione consiliare n.33 del 28/09/2007 
esecutiva, prevede all’art.102, comma 1 che la durata in carica della Commissione per il 
Paesaggio corrisponde a quella della Giunta Comunale che ha provveduto alla sua nomina;

- l’art.99 dello stesso Regolamento Edilizio, riconosce la Commissione per il Paesaggio quale 
organo collegiale tecnico-consultivo che esprime pareri obbligatori, non vincolanti, in merito 
alle autorizzazioni e sanzioni paesaggistiche di competenza del Comune e risulta composto, per 
come previsto dall’art.100, comma 1, da 3 esperti esterni all’ente, aventi particolare e qualificata 
esperienza nella tutela paesaggistico-ambientale;

- l’art.100, comma 3 prevede che i membri della Commissione per il Paesaggio vengano 
individuati mediante selezione pubblica indetta dal servizio Edilizia Privata.

tutto ciò premesso

Ritenuto a seguito delle elezioni amministrative tenutesi nei giorni 8 e 9 giugno 2024 e conseguente 
nomina della Giunta Comunale, di dover procedere alla nomina, mediante selezione pubblica, della 
Commissione per il Paesaggio; 



Visti: 
− l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili 

di Settore/Servizio;
− Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera G.C. n.36 del 

30.03.2015 modificato con delibera G.C. n. 122 del 24.09.2015, n.167 del 03.12.2015 e n.34 del 
17.03.2016;

− l’art. 15, comma 3, lett. e) del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ai 
sensi del quale il Segretario Comunale assume la responsabilità dell’Area strategica 
“Trasparenza, Legalità e prevenzione della corruzione, Affari Generali ed Istituzionali”;

− la deliberazione n. 12 del 06/02/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2024, come modificata con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 56 del 05.06.2024;

− il Decreto n. 1 in data 02/01/2024 con il quale il Sindaco, ai sensi del vigente Regolamento 
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ha provveduto alla nomina del Responsabile 
dell’Area Strategica Governo del Territorio;

DETERMINA

- di indire una pubblica selezione, per titoli, finalizzata all’individuazione di n.3 componenti della 
Commissione per il Paesaggio, ai sensi dell’art.100 del vigente Regolamento Edilizio;

- di approvare lo schema di bando pubblico che allegato alla presente ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;

- di pubblicare, il suddetto bando all’Albo Pretorio e sul sito informatico del Comune per quindici 
giorni, nonché di inviare lo stesso all’Ordine degli Architetti e degli Ingegneri ed al Collegio dei 
Geometri delle Province di Milano, Lodi e Pavia;

- di dare atto che la presente determinazione:
 va inviata al Sindaco e comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale a cura del 

Servizio Segreteria;
 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi.

Allegato: 
- Schema di bando pubblico

 

Addì, 17/07/2024     Il Responsabile dell’Area 
GIUSEPPE SPAGLIARDI / ArubaPEC S.p.A.  

   



       
  
  

   


